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den 8. december 2007 var for at gennemføre vac- 
cinen uden at gennemføre forringelsen. 

Det er uvist, om den skræk, som nogle har gi- 
vet udtryk for, har noget på sig -  altså at så kun- 
ne regeringen finde på at sabotere det her vacci- 
nationsprogram -  eller om det bare handler om, 
at der er nogle partier, som ikke ønsker at bruge 
det flertal, der er, til at sikre, at man kan få liv- 
moderhalskræftvaccine uden at forringe medi- 
cintilskuddet. 

Kl. 14:30 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 14:30 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Det er jo ikke nogen hemmelighed at røbe, at de 
aktuelle forhandlinger handler om at indføre en 
helt epokegørende og meget, meget god vaccine 
til alle landets piger over 12 år. Det kan jeg kun 
konstatere at Enhedslisten ikke ønsker at være 
med til. De videre seriøse forhandlinger foregår 
i forhandlingslokalet med de partier, som ønsker 
at deltage. 

Kl. 14:30 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Spørgsmålet er afsluttet. 

Det næste spørgsmål er stillet til beskæftigel- 
sesministeren af hr. Eigil Andersen. 

Kl. 14:30 
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5) Til beskæftigelsesministeren af: 
Eigil Andersen (SF): 
Hvad vil ministeren gøre for at kompensere bor- 
gere på SU, starthjælp, kontanthjælp, kontant- 
hjælp under kontanthjælpsloftet, dagpenge, le- 
dighedsydelse, efterløn, førtidspension og folke- 
pension for de stigende mad- og energipriser, 
der ifølge Danske Bank i gennemsnit er steget 
med 4.700 kr. pr. person det seneste år?? 

Skriftlig begrundelse 

De stærkt stigende madpriser vejer meget tungt 
i budgettet, når man er på starthjælp, kontant- 
hjælp, kontanthjælp under kontanthjælpsloftet, 
ledighedsydelse eller på SU. Men de mærkes i 
høj grad også af arbejdsløse på dagpenge, efter- 
lønsmodtagere, førtidspensionister og folkepen- 
sionister. Dette er en forringelse af den daglige 
økonomi, som må udløse overvejelser om, hvor- 

dan man fra statens side kan kompensere disse 
grupper for de stigende priser. 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Beskæftigelsesministeren. 

Kl. 14:30 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Spørgeren efterlyser i sin begrundelse overvejel- 
ser om, hvordan man fra statens side kan kom- 
pensere borgere på offentlige ydelser for de sti- 
gende priser. Spørgsmålet bygger imidlertid på 
nogle lidt forkerte oplysninger. Danske Bank 
kan ikke bekræfte, at mad- og energipriserne er 
steget med 4.700 kr. pr. person det seneste år. Jeg 
tillader mig derfor at gå ud fra, at spørgerens 
ærinde i virkeligheden er at diskutere regule- 
ringsmekanismen for offentlige ydelser, og den 
skal jeg gerne prøve at forklare for ham, selv om 
området sorterer under Finansministeriet. 

De offentlige ydelser reguleres hvert år med 
den såkaldte satsreguleringsprocent. Principper- 
ne i satsreguleringsloven betyder, at overførsler- 
ne stiger i takt med den udbetalte årsløn for be- 
skæftigede. Overførselsmodtagere får således 
via satsforhøjelser del i den velstandsfremgang, 
som skabes af de mennesker, der til enhver tid er 
i arbejde, hverken mere eller mindre. Princip- 
perne for reguleringen af overførselssatser i 
Danmark er mere fordelagtige for overførsels- 
modtagere end de gældende principper i de fle- 
ste andre lande. 

Under normale omstændigheder sikrer sats- 
reguleringen, at overførslernes købekraft vil 
vokse hvert år. Det har været tilfældet siden 
1998 -  uden undtagelse. I den seneste økonomi- 
ske redegørelse fra Finansministeriet, som blev 
offentliggjort sammen med finanslovforslaget, 
skønnes denne tendens at fortsætte i 2008 og i 
2009. Forbrugerpriserne skønnes med andre ord 
at stige mindre end de årlige satsreguleringer af 
overførselsindkomsterne. Regeringen har på 
den baggrund ingen planer om at ændre i de nu- 
værende reguleringsprincipper for ydelsesni- 
veauerne til overførselsmodtagere. 

Kl. 14:32 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Hr. Eigil Andersen. 

Kl. 14:32 
Eigil Andersen (SF): 
Det kommer da bag på mig, at det drages i tvivl, 
at Danske Bank har sagt det, som jeg refererede, 
men vi tager så det, som ministeren siger, som 
udgangspunkt, nemlig at Danske Bank tilsyne- 


